
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 
ATO DE CONVOCAÇÃO n° 01/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2022/SMEL – EDITAL Nº. 001/2022 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Municipal n. 1.922, de 08 de dezembro de 2005, regulamentada pelo 

Decreto Municipal n. 5.537, de 02 de fevereiro de 2009, RESOLVE: 

Art.1°- Ficam convocados os seguintes candidatos, aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
nº. 001/2022/SMEL – Edital nº. 001/2022, para assinarem o respectivo contrato, respeitando a 
respectiva ordem de classificação e o cronograma abaixo: 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO DATA HORÁRIO 

Instrutor de Ballet 1° e 2° colocados 03/02/2022 9h 

Instrutor de Dança 1° ao 6° colocados 03/02/2022 9h 

Instrutor de Luta 1° ao 5° colocados 03/02/2022 10h 

Instrutor Docente  1° ao 8° colocados 03/02/2022 10h30 

Auxiliar Operacional 1° ao 8° colocados 03/02/2022 13h 

Gerente de Esportes 1° ao 7° colocados 03/02/2022 14h 

Gerente Operacional 1° colocado 03/02/2022 15h 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

1° ao 6° colocados 03/02/2022 15h 

Fonoaudiólogo 1° colocado 03/02/2022 16h 

Técnico de 
enfermagem 

1° ao 4° colocados 03/02/2022 16h 

 
 

Art. 2° - Os candidatos deverão apresentar-se munidos de ATESTADO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL. 

 

Duque de Caxias, 02 de fevereiro de 2022. 

Sérgio Alberto Corrêa da Rocha 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Matricula n. 395595 
 

 


